
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DOCE 

             ESTADO DE MINAS GERAIS 

Avenida Dom Pedro II nº 8, Graminha 

CEP: 35442-000 - Rio Doce – MG – Fone (31) 3883-5284  

E-mail: camara@camarariodoce.mg.gov.br 
 

Portaria Nº007/2024 

 

Dispõe sobre nomeação da 

Procuradoria da Mulher no 

âmbito da Câmara Municipal de 

Rio Doce. 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rio Doce, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso V do artigo 42 

da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Resolução n.º 256/2023, Resolve: 

Art. 1º. Nomear a Vereadora Selma Cristina Sousa Neves como Procuradora da Mulher. 

Art. 2º. Fica definida que esta nomeação será válida até 31/12/2024. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, de publicidade e cumpra-se. 

  

Sala da Presidência, 28 de junho de 2.024. 

 

 

_____________________________ 

Fernando César de Jesus  

 Presidente da Câmara Municipal de Rio Doce 

 

 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

F
E

R
N

A
N

D
O

 C
E

S
A

R
 D

E
 J

E
S

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

. P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.d

ig
ifo

rt
e.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
N

X
Y

A
-C

9Y
D

R
-7

A
74

B
-

T
Q

R
R

M

Assinado digitalmente por:
FERNANDO CESAR DE JESUS DA SILVA
CPF: ***.655.736-**
Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla
v5
Data: 28/06/2024 13:57:15 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BNXYA-C9YDR-7A74B-TQRRM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

FERNANDO CESAR DE JESUS DA SILVA (CPF ***.655.736-**) em 28/06/2024

13:57 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.digiforte.com.br/validate/BNXYA-C9YDR-7A74B-TQRRM

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.digiforte.com.br/validate

.




